
22 Politiidræt nr. 4   2015

Fuglefløjt
fra oven

Jan Tingsvad, Svendborg PI, på teknisk nedkørsel
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Årets danske politimesterskab i mountainbike blev afholdt i Hor-

sens. Ruten havde alle facetter af hvad en MTB rute kan byde 

på. Masser af højdemeter, tekniske passager, transportstræk-

ninger, hop/drops med B-linier. Men prikken over i’et var et fan-

tastisk forårsvejr og masser af opbakning og tilråb.

Politidirektør Helle Kyndesen, Sydøstjylland, bød velkommen 

og trods anstrengelserne bemærkede flere ryttere, at hun var 

blandt hepperne, da de passerede startområdet første gang. 

Dejligt at opleve denne opbakning.

Taktikken var klar: FULD GAS fra start til mål. Jeg vidste med 

det samme, at jeg ville få kamp til stregen af sidste år vinder 

Anders Nyholm, og at slaget skulle slås på de lange bakker, 

som er min styrke. Alt gik som planlagt. Jeg lå forrest og fik 

hurtigt et hul på ca. 20 sekunder til Anders. Nu skulle jeg bare 

holde hullet på de ca. 20 sekunder, og på 3. omgang tænkte 

jeg, at kun defekt kunne forhindre mit første politimesterskab. 

Men jeg var nødt til at presse mig til det yderste både fysisk og 

teknisk for at holde hullet. På 4. og sidste omgang begyndte 

kroppen at sige fra, og jeg kunne ikke holde hullet. Midt på 4. 

omgang havde Anders lukket hullet og passerede mig på sing-

letracket. Anders fik hurtigt et hul på ca. 10-20 sekunder, som 

jeg lige akkurat kunne lukke på de lange stigninger, men jeg 

havde ikke kræfter til at tage føringen. Og på den sidste del af 

4. omgang blev hullet op til Anders kun større og større. Resul-

tatet blev en gentagelse af 2014 med Anders som etter og mig 

som toer. Men vigtigst for mig, så blev løbet afgjort uden defekt 

hos hverken Anders eller mig, og vi gav hinanden tæt kamp. 

Flere kom efterfølgende hen til mig og spurgte: ”Hvad skete der 

på sidste omgang?” Svaret må være, at tanken med chokolade-

kiks og rødbedejuice var tom.

Hvad så nu? Jeg ser frem til endnu en hyggelig politivintercup 

i godt selskab. Betina Romer har lovet at en af dem bliver på 

Vestsjælland. Den vil jeg opfordre til at vi alle deltager i til trods 

for køreafstand og broafgift. Betina Romer har trods alt kørt fra 

Sjælland til næsten alle forrige politi-vintercups i Jylland og på 

Fyn. Personligt håber jeg at se Anders Nyholm til mindst en af 

disse kommende politivintercups, så jeg ikke skal vente et helt 

år på revanche og hans gode selskab. »

Fuglefløjt

fuld gas
og

fra oven

”Taktikken var lagt . Den skulle have fuld gas fra begyndelsen . Skulle artiklens forfatter 
mon nå sit mål denne gang og blive dansk mester? Bøgen var sprunget ud, skoven var 
begyndt at blive grøn og fuglene fløjtede lystigt blandt de udsprungne træer . Mon Rasmus 
Feldballe nåede sit mål? Få svaret her i hans beretning om det dansk politimesterskab i 
mountainbike” .

Af Rasmus Feldballe
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Der er ingen tvivl om at Horsens PI, og alle der havde del i planlægningen 

og udførelsen, havde lavet et kæmpe og succesfuldt arbejde. Horsens PI 

er en initiativrig og erfaren MTB-løbs arrangør, der har baglandet i orden. 

Det er altid en fornøjelse at prøve nye spor i Horsens og jeg ser også 

frem til at prøve en ny menu end kødgryde med pasta/ris ved fremtidige 

politivintercups – dette være sagt med et glimt i øjet.

Tak for den gode stemning, opbakning, det gode humør og til firmaet 

Skydda, der sponserede nye mtb-handsker til alle ryttere og hjælpere.

Se alle resultater på www.politisport.dk

John Christensen, 
Svendborg PI, i fin 
stil efter styrt

Betina Romer i mål 
som suveræn mester

Der gøres klar til start

Sydøstjysk følgeskab mellem 
Jane Zinck og Camilla Kriegbaum


